

הוראת תנ"ך מסוג אחר: "אני מרגישה שלמדתי משהו חדש לא רק על התנ"ך, אלא גם על עצמי"

המכללה האקדמית לחינוך תלפיות ומדרשת יפו מציעות מסלול ייחודי משולב להוראת תנ"ך: יום לימודים אקדמי במכללה ויום לימוד תנ"ך במדרשה. התוכנית משלבת הכשרה פדגוגית עם לימוד בית מדרשי, מעניקה כלים להוראה אקדמית, מאפשרת העמקה אישית בתנ"ך ונעשית בליווי אישי של צוות המדרשה.

בבית המדרש החי והתוסס של מדרשת יפו, הסטודנטיות מוצאות את עצמן בסביבה שונה לחלוטין מהכיתות האקדמיות אליהן הן רגילות. כאן, בין כתלי בית המדרש, הן לא רק לומדות תנ"ך - הן חיות אותו.

"זה כמו להיכנס לעולם אחר," מספרת אמונה אלואי (22), סטודנטית שנה א' במכללת תלפיות, "במדרשה אנחנו לא לומדות בצורה פרונטלית תנ"ך, אנחנו שואלות שאלות, מביאות מקרים מהחיים האישיים שלנו ופותחות אותן. האווירה התוססת והחיה שיש בבית המדרש מחברת אותנו לתנ"ך בצורה שאי אפשר לחוות בכיתה רגילה".

אלואי לוקחת חלק בתוכנית מיוחדת של המכללה האקדמית תלפיות להוראת תנ"ך שמשלב יום לימודים אקדמי במכללה ויום לימוד תנ"ך במדרשת יפו. הלימוד מקנה נקודות זכות לתואר ומביא איתו הכשרה מסוג אחר בתחום הוראת התנ"ך.

הרבנית טל אביטן, ראש המדרשה, מסבירה את הייחודיות של המסלול: "השילוב בין האקדמיה לבית המדרש הוא המפתח כאן. הסטודנטיות מקבלות את הכלים האקדמיים והפדגוגיים במכללת תלפיות, ואז מגיעות אלינו ליום של העמקה והתחברות אישית לתנ"ך, זה יוצר מורות שלא רק מכירות את החומר, אלא באמת מחוברות אליו".

הרבנית ליאת טיק, ראש התוכנית במדרשת יפו שמלווה את הבנות באופן אישי, מקפידה לפתוח כל יום בלימוד אמונה בחבורה ובניגון: "מה שקורה אצלנו זה פלא גדול, חשוב לי שלימוד התורה יהיה כזה שפוגש את הבנות בלבבות. הקשר האישי עם הבנות הוא דבר נוכח מאוד, זה לא רק יום אחד בשבוע- זה יום אחד שממלא את כל השבוע".

בבית המדרש ביפו, הלימוד מתנהל בצורה שונה מהרגיל באקדמיה, הסטודנטיות יושבות בחברות, מתעמקות בדפי המקורות, מתווכחות ומתדיינות על משמעויות ופרשנויות "זה לא רק לימוד, זו חוויה," אומרת אמונה "כשאני חוזרת מהמדרשה, אני מרגישה שלמדתי משהו חדש לא רק על התנ"ך, אלא גם על עצמי".

המסלול הייחודי הזה מושך אליו סטודנטיות מכל רחבי הארץ, המחפשות דרך לשלב הכשרה אקדמית איכותית עם העמקה רוחנית. הביקוש לתוכנית המשולבת גדל משנה לשנה, עדות לצורך האמיתי שקיים בשטח למורות שמעוניינות להנחיל את אהבת התנ"ך לדור הבא.

"כאשר הבנות לומדות הוראת תנ"ך מתוך אהבה ולמידה מתמדת זה מפתח אותן להיות מורות טובות ומקצועיות יותר, מה שנקרא לגדול ולגדל" אומרת הרבנית טיק " הבנות הללו יהיו מורות שיודעות לא רק ללמד, אלא גם להדליק ניצוץ בעיניים של התלמידים שלהן".

המסלול המשולב של מכללת תלפיות ומדרשת יפו מהווה גשר בין עולמות, מחבר בין לימוד אקדמי מעמיק לחוויה רוחנית מעצימה. הוא מייצר דור חדש של מורות לתנ"ך – מורות שלא רק מלמדות את הטקסט, אלא חיות אותו ומעבירות את אהבתן אליו הלאה לדור הבא. עבור צעירות המחפשות דרך להעמיק בלימודי הקודש לצד הכשרה אקדמית איכותית, זוהי הזדמנות ייחודית לצמיחה אישית ומקצועית כאחד.







